
Муниципальное образование 

Тосненский район  Ленинградской области 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение № 17 «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно–эстетическому развитию детей п.Любань» 

 

ПРИКАЗ 

 
30.08.2024 № 43 

 

[Об утверждении локальных нормативных актов, регулирующих методическую работу 

документов 

                

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 29.12.201 года № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью приведения перечня локальных актов в 

соответсвие с требованиями законодательства, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты по организации методической 

работы: 

 Положение о методической службе образовательной организации 

 Положение о методическом объединении 

 Положение о методическом совете  

 Положение об индивидуальном образовательном маршруте педагогических 

работников 

 Положение о системе научно-методического сопровождения педагогических 

работников и управленческих кадров 

 Состав методических объединений педагогов 

 План работы по единой методической теме 

 План методической работы 

 План аттестации и КПК педагогических работников 

 

2. Чекур Л.М. ответственной за ведения официального сайта, разместить указанные 

документы на официальном сайте учреждения в установленные сроки. 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Заведующий                                                                                       Иванова Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 
 


